QIUNTA REGCIONALE DL LAZIO

CoO0COc IGOGAT OE DU AGAE OC CO%C 150 TG

27 FEB. 2004

ESTRAT G DAL PROCESSO YEZBALS O’ "4 SR A DAL

27 FEB. 2004 - -*
Aoy e NELLA SEDZ DELA RECIONE LAG0, TN ¥ia CRISTOFORD COLOMBD, 212
RCWA, BTE ZIUMNTTA LA GIUNT A RECIONALE, TSI COSTITU T A: '

CETORACE Frapeoesco. o - Presidens o [ANNARILLE Anioria’o Assessors
©OETWEOMN, ST "~ ¥ice Presidents _ PREZTASIOVANNT Bmuro oo
AUTELLY . Andrea . AszessDre. . RSBILCTTaA Demeze -
CIARSMELLITTI Luig St o SAPONARD . Trancesch "
CIOMN:S Arriaedo CoE _ FARATENI Vincenzs Mariz " *
FORMISAME - Arre Teresa = © o VERZARIH! Tarey - "

GARCAND C.tlie e

. ASSISTZ L SECRETARIC Tommase MARDIINY
e, CMISSLE ' :

ASSTNTI . Q fﬂ%lLQ‘TTP{# VFQZ_@EC H f_

R | DILBERATONIN "/L%’L -

OGEETTOH:

D’Jci_liamzinne fello state di calarnitd narurale per i Comumi di Carveteri, Ladjspui Fiumicing, Anguillary Sabazia éraccianu ci .
?'I"I.ﬂr.l.-ﬂ?uﬂ colpid dagli svert slivviensli del 28.09,2083 ¢ 24,10.2503 & fichiesta, alia Presicenzs del Consiglio d;irMi.nisn'i - o
l:hpart!mr:m::u i Proiczione Civile — della dichisrazione delle stato d) ernergenza, ui sensi dell’ars. 5 della iegpen. 275 dal 24
sebbrain 1992, per gl iniervent urgenti od | suste rmi stanrd){;zzri delly Stata ' .




OGGETTO: Dichiarazione delio stato di calamitd naturale per i Comuni di Cerveteri, Ladispoli,
Fiumicino, Anguillara Sabazia, Bracciano e S. Marinefla colpiti dagli eventi alhwienali del
28.09.2003 & 26.10.2003 & nichiesta, alla Presidenza del Consigho del Mimsiri — Dipartinento di
Proterione Civile — della dichiarazione dello stato di emergenza, & sensi delf’art. 5 della legee n.
225 del 24 febbraiv 1992, per gl interventi urgenit ed 1 sostegni streordinari deflo Stato.

' 8T PROPOSTA

VISTA
VISTO

VISTA

VISTA

CPRESO ATTO

RITENUTO

RITENUTO

che come communicato dall

La Giunia Regionale

deli” Assessore Regionale ail’ Ambient e Protezigne Civile,

la legge n. 225 del 24 febbraio 1992, _ Istitutiva det Servizio Nazionale di

Protezione Civile;

il Decreto Legislative n. 267 del 18 agosto 2000 - Testo Unico delle leggt
sult’Ordinamento degli Enti Locali; :

la legge regionale n 37  dell’11 aprile 1985 — IStl‘h.l.Z‘lGHG del Servizio di
Protezigne Civile nclla Regione Lazio;

Ia legge regionale n. 15 del 10 aprile 1991 — Modifiche ed mtearazmm alla
legge regionale n. 37,

il Decreto Legistativo n. 112 del 31 marzo 1998 — Conferimento di funzioni
e compiti ammimistrativi dallo Stato alle Regioni ed agli Enti Locak, m
aftuazione della legee n. 59 del 15.3.1997;

la legge regiomale n. 14 datata 6 agosto 1999 - Organizzazions delie
funzioni a Bvello locale per la reglizzazigne del decentramenic
anministrativo, ' :

ispetiive Amministrazioni comunali in data 28
seitembre & 26 ottobré s sefo verificati everiti alluvionali che hamno colpito
m maniers particolare i Comuni~ & Cerveterl, Ladispch, Fumicino,
Anguillara Sabazia, Bracciano e S, Marinella della provincia di Roma, ed

- hanno provocato ingenii danmi al patnimomo edilizio, alla viabilitd, alle

attivild produttive. alle strutture ed mifrastrutiure pubbliche ¢ pﬁume pericolo
per la prwat.a & pubblica incolumsita i aleune circostanze;

necessari ed opportuni interventl a sastegm:- per la nparm{:rne dei danni
pravocat] dagh eventi calamiiosi;

alresi m propositc di dover dichiarare “Io stato i calamitd naturale”
rguardante i territor] dei predeftt Comuni per gh eventt verificatisi i
2R0W 2003 e 2610 2003; '



PRESO ATTO delta rilevante intensita dei fenomeni verificatist, che hanmo provogato ingent

danni e siruazioni di gravi crisl emergenziali e che, per i} ritorno’ alle normali
condizioni di vita ed i ripristing delle attivitd produttive, sono necessarl
interventl € sostegni finanzian straordinari dello Stato; |

CONSIDERATO pertanto, che per far fronte alla grave situazmone determinaiasi ¢ nevessario

richiedere alla Presidenza del Consighio dei Ministri — Dipartmmento -di
Protezione Civile la dichiaraziené deflo stato di emergenza, &l sensi e per gl
effetti &i cul ali’art. 5 della legge n. 225 del 24 febbraic 1992, con l'adozione
. di urgenti provvediment e stracrdinari sostegm finanziar delle Stato,
' }

PREMESSO - che il presente provvedimenio non & soggetto a comcertazione con le

- [OTgATizzaZI0n sindacai;) PART Sl

Al unammitd

DELIBERA

Per quanto espresso nelle premesse che fanno parte integrante della presente deliberazione, di

proclamare lo “stato di ._ﬁalanﬁté, naturale” per i Comuni di Cerveteri, Ladispoli, Fiumicino,
Anguillara Sabaza, Bracciano e S. Marnella defla provincia di Roma, colpin-dagli eventi

" allevionali verificatist i 28 09.2003 e 26.10.2003, che hanno provocate ingenti & notevoh danni

al patrimonio editizio, alle attivitd produttive, alla viabilitd, alle infrastrutture pubbliche e
private; ' ' '

prendere atto in velazione agh evenii alluvionali sopra indicati che per la riparazione dei danm,
il ritomno alle normali condizieni di vita delle popolazioni colpite ed # ripristing delle attivita
produttive, sono indispensabill urgent, straordinan sostegni finanzsan < provyediment,

richiedere alla Presidenza del Consigho dei Ministri, Dipartimento della Protezione Civile,
considerata U'latensita dei fenomemi verificatisi sopra indicati ed i mlevant danmi causati, la
dichiarazione dello “stato di emergenza”, at sensi e per gli effert dell’art. 5 defla legge n. 225,
del 24 febbraio 1992, con 1 sostegnt finanziar ¢ i provvedimenmi urgenti ¢ straordmari dello
Stato, per far fronte adeguatamente alla grave situazione determinatasi, come indicato nelle
PIEMEsse; ' '

_ dispéﬂe pubbijéaziane del presente provvedimento 51:1 Boiletiing Ufficiale dellz Regiome Lazio.

I

IL. IJRJJSIDENi"E: F ..io Francesco STORA .'
AL SEGRETARIO: Fto Tommase Nél.rdiﬁi -

F T OMAR. 2004




